Rua Alves Redol, nº 1 – Lojas A/B · 2675-285 Odivelas – PORTUGAL

Tel.(+351)213 931 630 · Fax(+351)213 951 679 · E-Mail: secretaria@fpj.pt · www.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 117/19

ASSUNTO: Taça da Europa de Cadetes Zagreb 2019 – Resultados

(Zagreb, 9 e 10 de março de 2019)

Odivelas, 11 de abril de 2019

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio divulgar os resultados alcançados pelos atletas portugueses na Taça da Europa de

Cadetes realizada em Zagreb (CRO), nos dias 9 e 10 de março de 2019.

Taça da Europa de Cadetes
(Zagreb, 9 e 10 de março de 2019)

Cat.
Peso

Nome Clube Países Atletas Combates Vitórias Class.

-48 Kg Bárbara Carriço* EJAH 14 21 2 - -
-48 Kg Ângela Carriço* EJAH 19 38 2 - -
-48 Kg Raquel Brito (1) SAD 19 38 5 3 5º
-52 Kg Maria Rosário* EJAH 17 41 1 - -
-52 Kg Teresa Santos (1) AAC 17 41 5 3 5º
-57 Kg Fátima Costa* JCC 19 45 3 1 -
-63 Kg Marta Loureiro* SLB 20 45 2 1 -
-50 Kg João Martins* ACMC 18 53 1 - -
-55 Kg Miguel Raposo* EJAH 21 65 1 - -
-60 Kg Bernardo Fernandes (1) ACMC 26 74 6 4 7º
-66 Kg Iuri Correia* GRGç 23 80 1 - -
-66 Kg João Alves* EJAH 23 80 1 - -
-66 Kg Pedro Raposo* CAAL 23 80 2 - -
-73 Kg João Gregório* EJAH 26 87 1 - -
-81 Kg Guilherme Silva* GRGç 21 53 1 - -
-81 Kg Manuel Salvado* EJAH 21 53 1 - -
-81 Kg Pedro Lima (1) EJND 21 53 1 - -
-90 Kg Lourenço Pimenta* SLB 20 35 2 1 -

*Participação a expensas próprias
 (1) Mínimos para o Campeonato da Europa de Cadetes

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes
/IR

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/